
 
РЕШЕНИЕ 

Альметьевского городского Совета  
Альметьевского муниципального района  

Республики Татарстан 
 
22 июля 2021 года                                                   № 43 
 
 
 
О присвоении наименований 
улицам города Альметьевска 
Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан  

 

 
 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении 
в Республике Татарстан», постановлением исполнительного комитета города 
Альметьевска Республики Татарстан от 15 декабря 2020 года № 120 «О создании 
комиссии по топонимике города Альметьевска», протоколом совместного заседания 
Комиссии по топонимике от 11 июня 2021 года №3866/арх 
 

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ: 
 

1. Присвоить наименования новым улицам: 
1.1. в южной части города Альметьевска, в районе садоводческого 

некоммерческого товарищества «Яблочко» (СУ-5): 
- улица Веры Ландышевой / Вера Ландышева урамы; 
- улица Михаила Землянова/ Михаил Землянов урамы (Приложение №1); 
1.2. в микрорайоне «Дружба:  
- улица Воинов-Интернационалистов / Сугышчы - Интернационалистлар 

урамы (Приложение № 2). 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник» и 

разместить на сайте Альметьевского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные 

комиссии по социальным вопросам (Шайхутдинова Ф.А.) и по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства (Зотов Ю.И.). 
 
 
Глава города                                                                                                Т.Д. Нагуманов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 
 

Приложение №1 
к решению Альметьевского  
городского Совета Альметьевского 
муниципального района  
Республики Татарстан 
от 22 июля 2021 года № 43 

 
 

Схема 
 

 

 
 

 
Глава города                                                                                       Т.Д. Нагуманов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 
 

Приложение №2 
к решению Альметьевского  
городского Совета Альметьевского  
муниципального района  
Республики Татарстан   
от 22 июля 2021 года № 43 
 
 

Схема 
 
 

 
 

 
Глава города                                                                                       Т.Д. Нагуманов 
 
 


